
  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

1 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 
Oggetto: Versamento I.V.A. Ordinaria mese di Dicembre 2025 

 

AREA GESTIONE RISORSE FINANZIARIE 
 

il Direttore dell’Area Gestione Risorse Economico Finanziarie, Dott.ssa Claudia D’Onofrio, sulla base 
dell’istruttoria curata dal Funzionario Istruttore Dott.ssa Rosa De Pascale 

 
LETTO l’art. 27 – commi 1 e 2 – del D.P.R. n. 633/1972 il quale disciplina le modalità di calcolo, 
liquidazione e versamento dell’Imposta sul Valore Aggiunto; 

LETTO l’art. 2 del D.Lgs. n. 422/1998 che apporta significative modificazioni alla procedura relativa 
ai versamenti unitari (D.Lgs. n. 241/1997), in particolare, tra l’altro, il termine di versamento delle 
imposte e dei contributi viene spostato dal 15 al 16 del mese di scadenza; 

PRESO ATTO della nota del 14 dicembre 2006 n. 10800 del Direttore del Dipartimento di 
Prevenzione, con la quale si comunica che le prestazioni del Dipartimento di Prevenzione saranno 
fatturate tramite i punti C.U.P. a partire dal mese di Gennaio 2007; 

PRESO ATTO delle liquidazioni mensili I.V.A. pervenute dai vari Centri operativi dell’ASL Br e dai vari 
punti C.U.P. dalle quali si rileva che l’ammontare dell’IVA dovuta per il mese di Dicembre 2025, 
risulta essere pari ad Euro 15.592,52 come dai saldi, al 31/12/2025, dei mastrini 270.110.00040 
“Erario c/IVA a Debito” e 270.110.00070 “Erario c/IVA intracomunitaria”; 

ACCERTATO che quest’Area di Gestione, per quanto sopra esposto, ha riscontrato che il saldo 
rilevabile in contabilità, per l’I.V.A. divenuta esigibile dall’01.12.2025 al 31.12.2025 sui conti 
270.110.00040 “Erario c/IVA a Debito” e 270.110.00070 “Erario c/IVA intracomunitaria”, è pari ad 
Euro 15.592,52; 

 

DETERMINA 

 

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti: 

1. di dare atto che relativamente al periodo 01.12.2025/31.12.2025 il saldo rilevabile in contabilità 
per IVA dovuta in applicazione delle disposizioni normative vigenti in materia di liquidazione mensile 
Iva, sui conti 270.110.00040 “Erario c/IVA a Debito” e 270.110.00070 “Erario c/IVA 
intracomunitaria”, è pari ad Euro 15.592,52; 

 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

2 

2. di autorizzare il versamento all’Agenzia Entrate della somma complessiva di Euro 15.592,52 così 
come risulta dai saldi dei mastrini dei conti 270.110.00040 “Erario c/IVA a Debito” e 270.110.00070 
“Erario c/IVA intracomunitaria”; 

3. di dare atto che il Modello F24 EP – IVA, risulta essere già stato predisposto e trasmesso 
all’Istituto Tesoriere, per il pagamento nel rispetto dei termini previsti dalla legge.   

 

Il Funzionario istruttore Dr.ssa Rosa De Pascale  
 

   
Il Direttore U.O.C. Area Gestione 
Risorse Economiche Finanziarie Dr.ssa Claudia D’Onofrio  

 
 

Con la sottoscrizione della presente determinazione si dichiara di non versare in alcuna situazione di 
conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 
7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare 
l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di 
incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001. 


		2026-01-14T19:17:32+0100
	CLAUDIA FEDERICA D'ONOFRIO


		2026-01-15T10:06:50+0100
	Brindisi
	ASL Brindisi
	Sottoscritto da RosaDePascale


		2026-01-15T10:28:40+0100
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0000136 del 15/01/2026 - Proposta n. 0000163 del 15/01/2026




